Департамент образования Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение
средняя общеобразовательная школа № 48 города Тюмени имени Героя Советского

Союза Дмитрия Михайловича Карбышева
(МАОУ СОШ № 48 города Тюмени)

ПРИКАЗ

28 августа 2025 № 294

       О внесении изменений в составе
школьной службы медиации
в МАОУ СОШ № 48 города Тюмени

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г.  № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Распоряжения Правительства Российской
Федерации от 30 июля 2014 г.  № 1430-р «Об утверждении Концепции развития
сети  служб  медиации  в  целях  реализации  восстановительного  правосудия  в
отношении детей, в том числе совершивших общественно опасные деяния, но не
достигших  возраста,  с  которого  наступает  уголовная  ответственность»,  письма
Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № ВК-844/07 «О направлении
методических рекомендаций по организации служб школьной медиации», Письма
Министерства Просвещения  Российской  Федерации от 28 апреля 2020 г.  №
ДГ-375/07  «О  направлении  методических  рекомендаций»,  с  целью  обеспечения
защиты  прав  равных  возможностей  и  интересов  детей,  снижения  числа
правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной
реабилитации  их  участников  на  основе  принципов  медиации  (примирения),
приказываю:

1. Назначить  руководителем  Школьной  службы  медиации  Маренину
М.Э,  заместителя  директора  по  ВР,  ведущими  медиации  педагогов-психологов
Валееву О.В., Душеину Ю.В., Аракелову Е.С.

2. Руководителю  Школьной  службы  медиации  при  организации
деятельности  школьной  службы  медиации  руководствоваться  планом  работы
Школьной службы медиации на 2025-2026 учебный год, согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

3. Утвердить состав Школьной службы медиации:
                                              Первый корпус

Мужугбаев С.Б.  – заместитель директора по ВР;
Валеева О.В. – педагог-психолог (ведущий медиации);
Рычихина А.А. – педагог-психолог;
Шабалина Е.А. – социальный педагог;

Документ подписан электронной подписью
Серийный №: 123221324448236394333592077014270667910

Кому выдан: Панова Анна Николаевна
Действителен c 16.05.2025 по  09.08.2026

Матюшева А.С. – учитель истории и обществознания;

Оселедько Виталий – «группа равных» учащаяся 10Б-1 класса;

Вашуткина Элина – «группа равных» учащаяся 11Б-1 класса;

Погорелая Ая – «группа равных» учащаяся 11Б-1 класса;
Второй корпус

Маренина М.Э. – заместитель директора по ВР;
Валеева О.В. – педагог-психолог (ведущий медиации);
Герасимова Т.Л. – педагог-психолог;
Жукова М.В. – социальный педагог;
Пылева Д.С. - учитель русского языка и литературы;
Бударкова Анастасия «группа равных» учащаяся 10Б-2 класса;
Прохорова Варвара «группа равных» учащаяся 10Б-2 класса;
Аякпергенова Даяна «группа равных» учащаяся 10Г-2 класса;

Третий корпус:
Стрельцова И.Ю. – заместитель директора по УВР;
Аракелова Е.С. – педагог-психолог (ведущий медиации);
Душеина Ю.В. – педагог-психолог (ведущий медиации);
Каменев А.А. – социальный педагог;
Московец Е.Г. – учитель английского языка;
Смирнова Дарья– «группа равных» учащаяся 10Б-3 класса;
Брагина Арина– «группа равных» учащаяся 10Б-3 класса
Кремис Виолетта 10Б – «группа равных» учащаяся 11В-3 класса;

4. Валеевой  О.В.,  Аракеловой  Е.С.,  Душеиной  Ю.В.  при
работе руководствоваться методическими рекомендациями по организации
служб  школьной  медиации,  письмом  Министерства  образования  и  науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № вк-844/07.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора по ВР Маренину М.Э.

Директор                                                                                                          А.Н. Панова

Лист ознакомления с приказом от 29.08.2025 №: 294

ФИО Должность Дата Подпис
ь

Маренина Марина Эмануэльевна Заместитель директора
по ВР

Мужугбаев Саят Байбулович Заместитель директора
по ВР

Рычихина Александра
Анатольевна

Педагог-психолог

Герасимова Татьяна Леонидовна Педагог-психолог
Валеева Оксана Викторовна Педагог-психолог
Шабалина Евдокия Анатольевна Социальный педагог
Стрельцова Ирина Юрьевна Заместитель директора

по ВР
Каменев Андрей Андреевич Социальный педагог
Душеина Юлия Владимировна Педагог-психолог
Аракелова Елена Сергеевна Педагог-психолог
Матюшева Анастасия Сергеевна Учитель
Пылёва Дна Салимовна Учитель
Московец Елена Григорьевна Учитель